

## Tulorajojen korotus kannustaa toimeliaisuuteen

Otaniemen Keskustaopiskelijat ry pitää tervetulleena viimeaikaista keskustelua opintotuen tulorajojen korottamisesta. Opintotuen tulorajat ovat kaikkein vaikeimmin jälkeen jäänyt opintotuen osa. Tämä näkyy nykyisin monen yliopisto-opiskelijan arjessa, tuloloukkuna. Tämä tuloloukku tulisi purkaa pikimmiten ja nostaa tulorajoja (505 → 600 ja 1515 → 2000). Tämä ratkaisu ei merkittävästi nosta valtion opintotukimenoja, mutta helpottaa monen opiskelijan arkea ja nopeuttaa valmistumista.

Me pidämme tärkeänä, että opiskelijoilla on mahdollisuus opiskeluaikana hankkia rahoitusta opintoihinsa oman alansa palkallista harjoittelua tehden. Tämä tukee näiden opiskelijoiden opintoja osaamisen ja motivaation kehittymisen kautta sekä helpottaa merkittävästi työllistymistä valmistumisen jälkeen.

Meidän mielestämme ahkeruudesta ei saa sakottaa. Jos opiskelija suorittaa opintoja vaaditun määrän ja sen lisäksi haluaa tehdä osa-aikaisesti oman alansa töitä sivussa ja lisäksi luonnollisesti kesällä kesätöitä, ei häntä saa rangaista siitä.

Me haluamme myös korostaa tarvetta kehittää opintotukea ns. kannustavaan suuntaan. Opintotuen tarkoitus on antajan näkökulmasta hankkia uutta työvoimaa kansakunnalle ja valtion tehtävä on valvoa, että annettu rahoitus opintoihin tulee käytettyä tehokkaasti (tai ei ainakaan tehottomasti). Tästä syystä opintotukea voitaisiin käyttää voimakkaammin mahdollistamaan ripeä opiskelutahti. Toisin sanoen mielestämme toisissaan opiskeleville voitaisiin kohdistaa enemmän opintotukea kuin ”opiskelua harrastaville”.

Kannustavuuden näkökulmasta tehokkaampaa on korottaa tuettoman kuukauden tulorajaa reilummin kuin tuetun. Tämä laskee opiskelijan kokemaa marginaali-veroastetta: tällä hetkellä tienatusta eurosta tulee opiskelijan kukkaroon alle 50 senttiä ja loput menee valtiolle veroina ja takaisin maksettavina opintotukina.

Opintotuen tuloriippuvuus aiheuttaa myös kuoppia opiskelijoiden ansiokäyrään ja epätoivoista optimointia aina vuoden lopussa. Aina ei ole kannattavaa tienata ylimääräistä kymmentä euroa tai kesätyöstä vuoden lopulla rapsahtavat lomarahat käyvät harmittamaan, jos kiitoksena joutuu maksamaan vielä yhden opintotuki-kuukauden (259,01 euroa ja asumislisä) takaisin valtion kassaan. Tämä on myös ehdottomasti yksi järjestelmän korjausta vaativista yksityiskohdista.

Lisätietoa puheenjohtajalta:

Johanna Tikanmäki

Johanna.Tikanmaki@tkk.fi

040 555 8593